

Pressemeddelelse udsendt om De Glade Rødder

Børne- og Ungdomsudvalget sikrer fremtiden for De Glade Rødder

Københavns Skolehavers projekt De Glade Rødder bruges årligt af flere tusind børn i alderen 0-6 år. Med projektet får børnene en unik mulighed for aktiviteter og leg under åben himmel. Børnene får jord under neglene og kan være med til at dyrke grønsager på et 2 hektar stort areal i nordvest- kvarteret.

Bevillingen til De Glade Rødder udløber med udgangen af 2022. Det vil et enigt Børne- og Ungdomsudvalg dog lave om på nu.

Udvalget er gået sammen om at finde en løsning, så De Glade Rødder ikke blot kan fortsætte i 2023, men også sikres fremover. Derudover vil udvalget udvide projektet, så det ikke kun er de 0-6 årige, der kan benytte tilbuddet, men også elever i 0-3. Klasse kan få glæde af De Glade Rødder.

Beslutningen glæder børne- og ungdomsborgmester Jakob Næsager, der udtaler sig på vegne af hele Børne- og Ungdomsudvalget.

- De Glade Rødder er et helt unikt læringstilbud, hvor børnene året rundt får mulighed for at bygge huler, lave bål, plante grønsager og fodre høns under åben himmel. Børn skal have nem adgang til naturen - også selvom de bor i byen. De skal mærke glæden ved at få jord under neglene og opleve noget, de selv har sået gro, lyder det fra udvalget og borgmesteren.

Politikerne har fundet 375.000 kroner, så de Glade Rødder kan fortsætte i 2023. På mødet i Børne- og Ungdomsudvalget d. 14. december blev partierne enige om at finde midlerne i overførselssagen. Hvis det ikke lykkedes, skal pengene findes indenfor midlerne til Åben Skole. Partierne er også indstillet på at fortsætte tilbuddet efter 2023.

Agnete Høst, der er projektleder og naturrådgiver hos De Grønne Rødder glæder sig også over politikernes beslutning:

Det har en kæmpe stor betydning, at tilbuddet fortsætter, særligt for børnene i nordvest- kvarteret, fordi det er sparsomt med grønne områder i byen. Tilbuddet De Glade Rødder skaber byggestenene for en tidlig naturfaglig forståelse og en vigtig forbindelse til naturen igennem leg og læring.

Billedtekst: Børn og voksne formidlere har glæde af naturtilbuddet De Glade Rødder på alle tider af året.